[bookmark: _Toc26274055]PËRGATITJA E PLANIT TË KONSULTIMIT
1. Emri i projektvendimit të propozuar:
“Per miratimin e Strategjisë Kombëtare të Inteligjencës Artificiale të Shqipërisë 2025-2030 dhe të Planit të Veprimit”

2. Audienca e synuar, lloji i konsultimeve metodat e konsultimit, kanali i komunikimit për shkëmbimin e informacionit
	Audienca e synuar 
	Lloji i konsultimeve: 
(1) konsultime paraprake,
(2) konsultime për projektakt
	Metodat e konsultimit (e-konsultimi, takimet publike,seminare,sondazhe etj.)
	Kanali i komunikimit për shkëmbimin e informacionit dhe ftesave (email, rrjetet sociale, etj.)

	
Shoqëria civile
Institucionet e interesuara 
 

	
Konsultim për projektvendim  
	
e-konsultimi
takime publike fizike dhe online 
	
1.  RENJK
2.  e-mail




3.  Afati kohor i aktiviteteve të konsultimit (nga fillimi deri në raportim)
	
Periudha e konsultimit publik nga data 14.08.2025 –11.09.2025.




4. Burimet e nevojshme
	
· Burime njerëzore të nevojshme: Sektori Juridik dhe drejtoritë teknike. 
· Burime Financiare të nevojshme: Nuk nevojiten burime financiare shtesë.




5. Mbledhja e përgjigjeve
	Përgjigjet mblidhen përmes këtyre mënyrave: 
1. Regjistri Elektronik për Njoftimin dhe Konsultimin Publik (RENJK); 
2. Email në adresën e Koordinatorit të Agjencisë Kombëtare të Shoqërisë së Informacionit   për Njoftimin dhe Konsultimin Publik në adresen: gledis.peza@akshi.gov.al 




